ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE

BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2017

ENTRATE
CONTO GESTIONE DI COMPETENZA GESTIONE RESIDUI
Descrizione entrate PREVISIONI SOMME ACCERTATE SCOSTAM.
Iniziali Variazioni Definitive Riscosse Da riscuotere Totali Preventivo Inizio esercizio Riscossi Stralciati Da riscuotere Residui att.
A B C D=B+C E F G=E+F Accertato | L M=I-L N=F+M
A1.1 CONTRIBUTI 40.883 - 40.883 33.947 6.449 40.396 |- 487 8.956 2.997 - 5.959 12.408
Albo professionale 38.536 38.536 32.211 6.325 38.536 - 8.956 2.997 5.959 12.284
Elenco speciale 1.860 1.860 1.736 124 1.860 - - - 124
Tassa iscrizione albo 258 258 - - 258 -
Tassa iscrizione elenco speciale 129 129 - - 129 -
Consiglio di disciplina 100 100 - 100 -
A1.2 ENTRATE PER SERVIZI 250 - 250 241 - 241 |- 9 - - - - -
Pareri congruita 200 200 - - 200 - - -
Certificati e timbri 50 50 241 241 191 -
A1.3 ENTRATE STRAORDINARIE 17.470 - 17.470 2.666 238 2.904 |- 14.566 1.255 - - 1.255 1.493
Contributi da terzi 13.000 13.000 2.666 238 2.904 |- 10.096 1.255 - 1.255 1.493
Contributi pubblic.ne CNG - - -
Pubblicita - -
Abbonamenti e arretrati - -
Tariffari - -
Contributi su corsi 4.470 4.470 - - 4.470 - - - - -
Quote iscrizione corsi - - -
A1.4 ENTRATE FINANZIARIE 20 - 20 3 = 3 - 17 = = = = =
Interessi bancari 20 20 3 3 |- 17 -
Interessi postali - -
Su depositi cauzionali - -
TOTALE ENTRATE CORRENTI 58.623 - 58.623 36.857 6.687 43.544 |- 15.079 10.211 2.997 - 7.214 13.901
A.2 ENTRATE IN CONTO CAPITALE - - - - - - - - - - - -
Vendita mobili ed attrezzatura -
A.3 ENTRATE PARTITE DI GIRO 1.000 - - - 75 - - - - - 75
Quote da restituire - -
Altre partite 1.000 75 75
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - - - -
TOTALE ENTRATE 59.623 - 58.623 36.857 6.762 43.619 |- 15.079 10.211 2.997 - 7.214 13.976

USCITE




CONTO GESTIONE DI COMPETENZA GESTIONE RESIDUI
Descrizione uscite PREVISIONI SOMME ACCERTATE SCOSTAM.
Iniziali Variazioni Definitive Pagate Da pagare Totali Preventivo Inizio esercizio Pagati Stralciati Da pagare Residui pass.
A B C D=B+C E F G=E+F Accertato | L M=I-L N=F+M
B1.1 ATTIVITA' DEL CONSIGLIO 12.150 12.150 6.063 8 6.071 |- 6.079 - - 16
Spese riunioni Consiglio 1.500 1.500 809 809 |- 691 - - -
Rimborso attivita consiglieri 6.500 6.500 3.401 8 3.409 |- 3.091 - - 16
Spese consiglieri 150 150 - - 150 -
Assicurazioni 1.500 1.500 353 353 |- 1.147 -
Consiglio di disciplina 2.000 2.000 - - 2.000 -
Adempimenti elettorali 500 500 - - 500 - -
Borsa di Studio Lattisi 1.500 1.500 1.500 -
B1.2TUTELA DELLA PROFESSIONE - - - - - - - -
Prestazioni professionali - - - -
B1.3 COORDINAMENTO CNG 500 500 470 - 470 - - - -
Convegno Nazionale Geologi 500 500 470 470
Riunioni rappresentanza - - -
B1.4 CONVEGNI, CONGRESSI, PROM. 3.000 3.000 2.375 - 2.375 |- 625 - - -
Convegni, riunioni, attivita varie 3.000 3.000 2.375 2.375 |- 625 - - -
Corsi di formazione Finanziati LP 4/2007 - - -
Comitati organizzatori congressi, conferenze, corsi - - -
aggiornamento - - -
Promozione attraverso organi di stampa - - -
Commissioni varie - - -
B1.5 STAMPA 50 50 - - - 50 - - -
Spese tipografiche - - -
Spese tipografiche bollettino - - -
Spese spedizione stampa - - -
Stampa tariffario - - -
Pubblicazioni atti congresso - - -
Collaborazioni - - -
Spese pubblicitarie 50 50 - - 50 - - -
Stampa albo professionale - -
B2.1 SPESE PERSONALE 9.000 9.000 - - - 9.000 - - -
Costi personale distaccato 9.000 9.000 - - - 9.000 - - -
Stipendi - - - -
Contributi - - - -
Indennita fine rapporto - - - -
Assicurazioni - - -
B2.2 SPESE FUNZIONAM.SEDE 26.100 26.100 19.194 5.772 24.966 |- 1.134 - - 5.772
Affitti 22.000 22.000 17.736 5.031 22.767 767 - - 5.031
Telefono 1.500 1.500 339 339 |- 1.161 -
Elettricita 1.000 1.000 - - 1.000 -
Manutenzione macchine locali 1.000 1.000 664 741 1.405 405 741
Nettezza urbana 600 600 455 455 |- 145 -




B2.3 SPESE GENERALI 6.300 6.300 10.212 422 10.634 4.334 508 508 930
Postali 600 600 326 326 274 - -
Cancelleria 500 500 300 25 325 175 - 25
Acquisto libri, riviste, abbonamenti 200 200 - 200 - - -
Consulenze legali e fiscali 3.500 3.500 2.684 107 2.791 709 - - 107
Spese contratti di servizi 500 500 2.224 22 2.246 1.746 508 508 530
Spese varie 1.000 1.000 922 268 1.190 190 - 268
Spese impreviste 3.756 3.756 3.756
B2.4 ONERI FINANZIARI 1.005 1.005 732 - 732 273 - - -
Oneri bancari 1.000 1.000 720 720 280 - -
Imposte su interessi attivi 5 5 - 5 - -
Altre imposte - 12 12 12 - -
B2.5 TRASFERIM. AGLI ORDINI REG. - - - - - - - - -
Quote c/o Ordini Regionali -
B3.1 USCITE IN CONTO CAPITALE 518 518 1.072 - 1.072 554 - - -
Impianti 518 518 1.072 1.072 554 - -
Software - - - - - -
B4.1 USCITE PER PARTITE DI GIRO 1.000 1.000 75 - - - - - -
Quote da restituire - - - -
Altre partite 1.000 1.000 75 -
TOTALE USCITE 59.623 59.623 40.193 6.202 46.320 13.303 508 508 6.718




DIMOSTRAZIONE AVANZO DI LIQUIDITA'AL31.12.2017

CASSA INIZIO ESERCIZIO

Cassa
Depositi bancari

24
29.085

29.109
RISCOSSIONI Competenza 36.857
residui attivi 01/01/2017 10.211 res.incassati 2.997 39.854
residui attivi 31/12/2017 13.976
PAGAMENTI Competenza 40.193
residui passivi01/01/2017 508 res. Pagati - 40.193
residui passivi 31/12/2017 6.718
Liquidita teorica 28.770
CASSA FINE ESERCIZIO Cassa 8
Depositi bancari 28.762
28.770
GESTIONE RESIDUI ANNO 2017
RESIDUI ATTIVI
Inizio esercizio 10.211
variazione 3.765
Totale fine esercizio 13.976
RESIDUI PASSIVI
Inizio esercizio 508
Variazione 6.210
Totale fine esercizio 6.718




ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE

BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2017

CONTO DEL PATRIMONIO 31.12.2017
ATTIVO 46.142

01:01:00f IMMOBILIZZAZIONI 3.634

Immobilizzazioni immateriali

Costi capitalizzati

Immobilizzazioni materiali 3.634

Fabbricati

Mobili e macchine d'ufficio 6.963

(Fondo Ammortamento) -3.329
01:02:00J ATTIVO CIRCOLANTE 42.508
01:02:01| Crediti diversi 13.738
01:02:02| Credito v/erario 0
01:02:03| Disponibilita liquide 28.770

Cassa 8

Carta credito prepagata 1.026

Cassa Rurale di Trento 27.736
01:03:00| RATEI E RISCONTI ATTIVI 0

PASSIVO 46.142

02:01:00| PATRIMONIO NETTO 39.432

Capitale sociale 42.133

Riserve

Utile a nuovo

Risultato d'esercizio -2.701
02:02:00] CONFERIMENTI
02:03:00| DEBITI 6.710
02:03:01] Debiti di finanziamento
02:03:02| Debiti di funzionamento 6.710

Debiti tributari 204

Fornitori 5.998

Fatture da ricevere 508

Compensi organi istituzionali

Debiti diversi 0

02:04:00

RATEI E RISCONTI PASSIVI




ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE

BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2017

w

03:01:00

03:02:00

03:03:00

4

04:01:00

04:02:00

04:03:00

04:04:00

04:05:00

04:06:00

04:07:00

04:08:00

04:09:00

CONTO ECONOMICO
PROVENTI DELLA GESTIONE
PROVENTI DALLE QUOTE
PROVENTI DIVERSI

INTERESSI ATTIVI

COSTI DELLA GESTIONE
PERSONALE

Stipendi

Collaboratori a progetto

Oneri previdenziali, assistenziali
Costo personale distaccato
ACQUISTI MATERIE PRIME E DI CONSUMO
PRESTAZIONI DI SERVIZIO
Manutenzioni ed assistenza

Utenze

Prestazioni professionali e occasionali
Assicurazioni

Spese postali

Pubblicita

Rappresentanza

Spese corsi

Altre spese

Spese funzionamento organi collegiali
Oneri finanziari

GODIMENTO BENI DI TERZI

Affitti e spese condominiali

IMPOSTE E TASSE
Acquisto beni inventariabili

Spese esercizi precedenti

UTILE A PAREGGIO

31.12.2017
43.619
40.396
3.220
3
0
46.320
0
0
0
0
0
325
18.740
1.405
339
353
326
6.681
1.190
2.375
6.071
732
22.767
22.767
0
3.756
-2.701




