ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE

BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2017

ENTRATE

CONTO			GESTION	E DI COMPETEN	NZA			GESTIONE RESIDUI				
Descrizione entrate		PREVISIONI			OMME ACCERTA	ΓE	SCOSTAM.					
	Iniziali	Variazioni	Definitive	Riscosse	Da riscuotere	Totali	Preventivo	Inizio esercizio	Riscossi	Stralciati	Da riscuotere	Residui att.
A	В	С	D=B+C	Е	F	G=E+F	Accertato	ı	L		M=I-L	N=F+M
A1.1 CONTRIBUTI	40.883	-	40.883	33.947	6.449	40.396	- 487	8.956	2.997	-	5.959	12.408
Albo professionale	38.536		38.536	32.211	6.325	38.536	-	8.956	2.997		5.959	12.284
Elenco speciale	1.860		1.860	1.736	124	1.860	-	-			-	124
Tassa iscrizione albo	258		258			1	- 258					-
Tassa iscrizione elenco speciale	129		129			ı	- 129					-
Consiglio di disciplina	100		100				- 100					-
												-
A1.2 ENTRATE PER SERVIZI	250	-	250	241	-	241	- 9	-	-	-	-	-
Pareri congruità	200		200			-	- 200	-			-	-
Certificati e timbri	50		50	241		241	191					-
A1.3 ENTRATE STRAORDINARIE	17.470	-	17.470	2.666	238	2.904	- 14.566	1.255	-	-	1.255	1.493
Contributi da terzi	13.000		13.000	2.666	238	2.904	- 10.096	1.255	-		1.255	1.493
Contributi pubblic.ne CNG						-					-	-
Pubblicità						-						-
Abbonamenti e arretrati						-						-
Tariffari						-						-
Contributi su corsi	4.470		4.470			-	- 4.470	-	-	-	-	-
Quote iscrizione corsi						-	-					-
44 4 5 1 7 2 4 7 5 1 1 4 1 7 1 4 1 7 1	20		20	2		2	47					
A1.4 ENTRATE FINANZIARIE	20	-	20	3	-	3	- 17	-	-	-	-	-
Interessi bancari	20		20	3		3	- 17				-	-
Interessi postali						-						-
Su depositi cauzionali						-						-
TOTALE ENTRATE CORRENTI	58.623	_	58.623	36.857	6,687	43.544	- 15.079	10.211	2,997	_	7.214	13.901
TOTALL ENTRATE CORRENT	38.023		38.023	30.837	0.087	43.344	- 13.079				7.214	- 13.901
A.2 ENTRATE IN CONTO CAPITALE	_	_	_	_	_	-	_	_	_	_	_	_
Vendita mobili ed attrezzatura												-
Vendua moom ed ditiezzatula							1					_
A.3 ENTRATE PARTITE DI GIRO	1.000	_	_	_	75	-	_	_		_	_	75
Quote da restituire					-							-
Altre partite	1.000				75							75
de parate							1					1
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	-	-	-				-					
												-
TOTALE ENTRATE	F0.633		F0 C22	30.057	C 7C2	42.040	45.070	40.244	2.007		7 244	42.076
TOTALE ENTRATE	59.623	-	58.623	36.857	6.762	43.619	- 15.079	10.211	2.997	-	7.214	13.976

CONTO			GESTION	E DI COMPETEN	IZA				GE:	STIONE RESID	UI	
Descrizione uscite		PREVISIONI			OMME ACCERTA	TE	SCOSTAM.		1	1	<u> </u>	
	Iniziali	Variazioni	Definitive	Pagate	Da pagare	Totali	Preventivo	Inizio esercizio	Pagati	Stralciati	Da pagare	Residui pass.
A	В	С	D=B+C	E	F	G=E+F	Accertato	1	L		M=I-L	N=F+M
		-										
B1.1 ATTIVITA' DEL CONSIGLIO	12.150	-	12.150	6.063	8	6.071	- 6.079	-	-	-	-	16
Spese riunioni Consiglio	1.500		1.500	809		809	- 691	-	-	-	-	-
Rimborso attività consiglieri	6.500		6.500	3.401	8	3.409	- 3.091	-	-	-	8	16
Spese consiglieri	150		150			-	- 150				-	-
Assicurazioni	1.500		1.500	353		353	- 1.147				-	-
Consiglio di disciplina	2.000		2.000			-	- 2.000				-	-
Adempimenti elettorali	500	-	500			-	- 500	-	-		-	-
Borsa di Studio Lattisi				1.500		1.500	1.500				-	=
B1.2TUTELA DELLA PROFESSIONE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prestazioni professionali			-			=	-				-	=
												-
B1.3 COORDINAMENTO CNG	500	-	500	470	-	470	-	-	-	-	-	-
Convegno Nazionale Geologi	500		500	470		470						
Riunioni rappresentanza			-				-		ļ	1		-
			-									
B1.4 CONVEGNI, CONGRESSI, PROM.	3.000	-	3.000	2.375	-	2.375	- 625	-	-	-	-	-
Convegni, riunioni, attività varie	3.000		3.000	2.375		2.375	- 625	-	-	-	-	-
Corsi di formazione Finanziati LP 4/2007			-			-						-
Comitati organizzatori congressi, conferenze, corsi			-			-						-
aggiornamento			-			-						-
Promozione attraverso organi di stampa			-			-						-
Commissioni varie			-			-						-
B1.5 STAMPA	50		50	_	-	_	- 50	_	_			
	50	-	-	-	-	-	- 50	-	-	-	-	-
Spese tipografiche Spese tipografiche bollettino			-				-					-
Spese spedizione stampa			-				-					-
Stampa tariffario									1			
Pubblicazioni atti congresso			-				-				_	_
Collaborazioni												
Spese pubblicitarie	50		50		-		- 50		-	_	_	-
Stampa albo professionale	30		30				- 30					-
Starripa and professionate	1								<u> </u>		1	
B2.1 SPESE PERSONALE	9.000	_	9.000	-	_	-	- 9.000	_	-	-	_	-
Costi personale distaccato	9.000		9.000		-	-	- 9.000	-	-	-	-	-
Stipendi	200		-			-	-	-			_	_
Contributi	1		_			-	-	-			_	_
Indennità fine rapporto	1		_			-	-				_	_
Assicurazioni	1		_			-					_	_
	1											†
B2.2 SPESE FUNZIONAM.SEDE	26.100	-	26.100	19.194	5.772	24.966	- 1.134	-	-	-	-	5.772
Affitti	22.000		22.000	17.736	5.031	22.767	767	-	-	-	-	5.031
Telefono	1.500		1.500	339		339	- 1.161	-			-	-
Elettricità	1.000		1.000			-	- 1.000	-			-	-
Manutenzione macchine locali	1.000		1.000	664	741	1.405	405				-	741
Nettezza urbana	600		600	455		455	- 145		İ		-	-
			-			-	-				-	-

B2.3 SPESE GENERALI	6.300	-	6.300	10.212	422	10.634	4.334	508	-	-	508	930
Postali	600		600	326		326	- 274				-	-
Cancelleria	500		500	300	25	325	- 175				-	25
Acquisto libri, riviste, abbonamenti	200		200			-	- 200	•			-	-
Consulenze legali e fiscali	3.500		3.500	2.684	107	2.791	- 709	ı	-	-	=	107
Spese contratti di servizi	500		500	2.224	22	2.246	1.746	508			508	530
Spese varie	1.000		1.000	922	268	1.190	190				-	268
Spese impreviste				3.756		3.756	3.756					
						-	ı				-	-
B2.4 ONERI FINANZIARI	1.005	-	1.005	732	-	732	- 273	-	-	-	-	-
Oneri bancari	1.000		1.000	720		720	- 280				-	-
Imposte su interessi attivi	5		5			-	- 5				-	-
Altre imposte			-	12		12	12				-	-
B2.5 TRASFERIM. AGLI ORDINI REG.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Quote c/o Ordini Regionali												-
B3.1 USCITE IN CONTO CAPITALE	518	-	518	1.072	-	1.072	554	-	-	-	-	-
Impianti	518		518	1.072		1.072	554				-	-
Software			-			-	-	-	-		-	-
B4.1 USCITE PER PARTITE DI GIRO	1.000	-	1.000	75	-	-	-	-	-	-	-	-
Quote da restituire			-			-	-					-
Altre partite	1.000		1.000	75								-
TOTALE USCITE	59.623		59.623	40.193	6.202	46.320	- 13.303	508			508	6.718

-

DIMOSTRAZIONE AVANZO DI LIQUIDITA' AL 31.12.2017					
CASSA INIZIO ESERCIZIO		Cassa Depositi bancari		24 29.085	
					29.109
RISCOSSIONI		Competenza	36.857		
residui attivi 01/01/201 residui attivi 31/12/201		res.incassati	2.997		39.854
PAGAMENTI		Competenza	40.193		
residui passivi 01/01/201 residui passivi 31/12/201		res. Pagati	-		40.193
	Liquidità teorica				28.770
CASSA FINE ESERCIZIO	Cassa		8		
	Depositi bancari		28.762		
					28.770

GESTIONE RESIDUI ANNO 2017			
RESIDUI ATTIVI			
Inizio esercizio	10.211		
variazione	3.765		
Totale fine esercizio		13.976	
RESIDUI PASSIVI			
Inizio esercizio	508		
Variazione	6.210		
Totale fine esercizio		6.718	

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE

BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2017

		CONTO DEL PATRIMONIO	31.12.201	17
ATTIVO			46.142	
	01:01:00	IMMOBILIZZAZIONI		3.634
		Immobilizzazioni immateriali		
		Costi capitalizzati		
		Immobilizzazioni materiali	3.634	
		Fabbricati Mobili e macchine d'ufficio (Fondo Ammortamento)	6.963 -3.329	
	01:02:00	ATTIVO CIRCOLANTE		42.508
	01:02:01	Crediti diversi	13.738	
	01:02:02	Credito v/erario	0	
	01:02:03	Disponibilità liquide	28.770	
		Cassa Carta credito prepagata Cassa Rurale di Trento	8 1.026 27.736	
	01:03:00	RATEI E RISCONTI ATTIVI		0
PASSIV	0		46.142	
	02:01:00	PATRIMONIO NETTO Capitale sociale Riserve Utile a nuovo Risultato d'esercizio	42.133 -2.701	39.432
	02:02:00	CONFERIMENTI		
	02:03:00	DEBITI		6.710
	02:03:01	Debiti di finanziamento		
	02:03:02	Debiti di funzionamento	6.710	
		Debiti tributari Fornitori Fatture da ricevere	204 5.998 508	
		Compensi organi istituzionali Debiti diversi	0	
	02:04:00	RATEI E RISCONTI PASSIVI		0

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2017

	CONTO ECONOMICO	31.12.2017	7
3	PROVENTI DELLA GESTIONE	43.619	
03:01:00	PROVENTI DALLE QUOTE	4	40.396
03:02:00	PROVENTI DIVERSI		3.220
03:03:00	INTERESSI ATTIVI		3
4	COSTI DELLA GESTIONE	46.320	0
04:01:00	PERSONALE		0
	Stipendi Collaboratori a progetto Oneri previdenziali, assistenziali		0 0
	Costo personale distaccato		0
04:02:00	ACQUISTI MATERIE PRIME E DI CONSUMO		325
04:03:00	PRESTAZIONI DI SERVIZIO	,	18.740
	Manutenzioni ed assistenza Utenze Prestazioni professionali e occasionali	1.405 339	
	Assicurazioni Spese postali Pubblicità Rappresentanza Spese corsi Altre spese Spese funzionamento organi collegiali	353 326 6.681 1.190 2.375	
04:04:00	Oneri finanziari		732
04:05:00	GODIMENTO BENI DI TERZI	2	22.767
	Affitti e spese condominiali	22.767	
04:06:00			
04:07:00	IMPOSTE E TASSE		
04:08:00	Acquisto beni inventariabili		0
04:09:00	Spese esercizi precedenti		3.756
	UTILE A PAREGGIO	-2.701	